鑫天精密
上海鑫天精密仪器有限公司
Shanghai xintian Precision ins truments CO.,ltd
上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
( a ) 无人机吊舱领域 ( b ) 转台测量领域
( c ) 机器人臂领域 ( d ) 军用无人机领域
( e ) 风力发电领域 ( f ) 航空航天领域

增量式编码器输出形式示意图：
(a)互补输出 (b) 集电极开路 (c) 电压输出 (d) 驱动器输出
增量式编码器型号定义：
※ 编码器所有参数，均可根据客户需求定制※
XA 38 S 6 -1000 BM -A 05 L -1M
类型
外径 轴类型 轴径 分辨率 输出相位 出线方向 供电电压 输出形式 出线长度
增量式 38mm S：实心轴
B：盲孔型
T：通孔型
6：6mm 100、200、
600、 1000、
1024、1500、
2000、2048、
2500、3000、
3600、5000、
8192、
~2097152(max)
BM：A、B、Z
B：A、B
A：防尘侧出
B：防水侧出
C：防尘后出
D：防水后出
05：DC5V
10-30：
DC10-30V
L：5V 驱动器输出
C：集电极开路
E：电压输出
F：互补输出
A：宽压驱动器输出
AO：sin cos 模拟输出
1M：1 米
2M：2 米
以此类推
增量式编码器系列
上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
XA25S 系列
基本参数
机械图
供电电压 DC5V / DC10-30V 最大机械转数 6000 r/m
消耗电流 ≤60mA 抗 振 动 49m/s（10G）
响应频率 0~300kHz 抗 冲 击 980m/s2(100G)
输出形式 集电极开路、电压输出、互补输出 启动力矩 2*10-3 N.M
工作温度 -20 ~ +70℃ 转动惯量 2*10-6 kgm2
存储温度 -30 ~ +85℃ 径向负荷 15N
重 量 ≈0.03kg 轴向负荷 10N
 XA25S通用系列--感应原理 光电、磁
电 外 径：Φ25mm
 实 心 轴：Φ4、Φ5mm
 分 辨 率：100~10000线
 防护等级：IP54
 产品特点：高度集成化设计，可靠性高
 广泛应用于包装机械、加工机械等领域
增量式编码器系列
上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
XA38S 系列
基本参数
机械图

上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
绝对式编码器型号定义：
XK 100 T 40 -22 12 -5 S A E -1K B1 G C1
○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○7 ○8 ○9 ○10 ○11 ○12 ○13 ○14
○1 XK ----- 民品级 XKD：军品级 XKN：无磁系列
○2 100----- 外径尺寸
○3 T-------- 空心轴 轴锁紧环固定 S：实心轴 K：空心轴 轴安装孔固定
○4 轴径---- 40mm
○5 单圈---- 22位 8~26位
○6 多圈---- 12位（4096圈） 电子多圈：32位（max） 机械多圈：12位（max=4096圈）
○7 5-------- DC5V 24：DC10-30V
○8 S-------- RS485接口 T：RS422接口 R：RS232接口 C：CAN接口
○9 A-------- 定时发送
B：总线命令 M：Modbus RTU T：CAN-timer
S：SSI C：BISS_C
○10 E-------- 波特率 115200bp 9600~2.5M可选
○11 1K------ 更新率 1KHz 最高 25KHz
○12 B-------- 自然二进制码正进位 B1：自然二进制码反进位 G：格雷码正进位 G1：格雷码反进位
○13 G-------- 电缆侧出 C：电缆后出
○14 C-------- 清零功能（低有效） C1：指令清零（出厂设置）
※ 编码器所有参数，均可根据客户需求定制；
※ 编码器亦可实现复合式输出，即同时输出绝对角度数据和增量脉冲信号。
绝对式编码器系列
上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
XK25S 系列
基本参数
机械图
声明 ：若有特殊需求，此款编码器所有参数均可定制。
供电电压 DC5V 最大机械转数 6000 r/m
消耗电流 ≤150mA 抗 振 动 49m/s（10G）
单圈位数 8-21位 抗 冲 击 980m/s2(100G)
电子多圈 32位（max） 启动力矩 1*10-2 N.M
绝对精度 ±0.7° 转动惯量 2*10-6 kgm2
重复精度 ±2LSB 径向负荷 15N
输出接口 RS485、RS422、RS232、CAN 轴向负荷 10N
通讯协议 SSI、Modbus-RTU、自由协议 工作温度 -40 ~ +80℃
重 量 ≈0.03kg 存储温度 -45 ~ +85℃
绝对式编码器系列
 XK25S通用系列--感应原理 光电、磁电
 外 径：Φ25mm
 实 心 轴：Φ4~6mm
 分 辨 率：8-21位
 防护等级：IP54/IP65
 产品特点：高度集成化设计，可靠性高
 广泛应用于机械加工等领域
上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
XK38S 系列
基本参数
机械图

上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
超薄分体式增量式编码器型号定义：
超薄分体式绝对式编码器型号定义：
XKF 35 T 6 -22 12 -5 S A E -1K B1 G C1
○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○7 ○8 ○9 ○10 ○11 ○12 ○13 ○14
○1 XKF---- 绝对式分体式 XF：复合式分体式
○2 35----- 外径尺寸
○3 T-------- 空心轴通孔 S：实心轴 K：空心轴轴孔安装
○4 轴径---- 6mm
○5 单圈---- 22位 8~24位
○6 多圈---- 12位（4096圈） 电子多圈：32位（max）
○7 5-------- DC5V 24：DC10-30V
○8 S-------- RS485接口 T：RS422接口 C：CAN接口
○9 A-------- 定时发送
B：总线命令 M：Modbus RTU T：CAN-timer
S：SSI C：BISS_C
○10 E-------- 波特率 115200bp 9600~2.5M可选
○11 1K------ 更新率 1KHz 最高 10KHz
○12 B-------- 自然二进制码正进位 B1：自然二进制码反进位 G：格雷码正进位 G1：格雷码反进位
○13 G-------- 电缆侧出 S：插座侧出
○14 C-------- 清零功能（低有效） C1：指令清零（出厂设置）
※ 编码器所有参数，均可根据客户需求定制；
※ 编码器亦可实现复合式输出，即同时输出绝对角度数据和增量脉冲信号。
XAF 38 S 6 -1000 BM -A 05 L -1M
类型 外径 轴类型 轴径 分辨率 输出相位 出线方向 供电电压 输出形式 出线长度
分体式
增量型
38mm S：实心轴
B：盲孔型
T：通孔型
6：6mm 1000
1~2097152
之间
可任意选择
BM：A、B、Z
B：A、B
A：电缆线
侧出
B：插座侧出
05：DC5V
10-30：
DC10-30V
L：5V 驱动器输出
C：集电极开路
E：电压输出
F：互补输出
A：宽压驱动器输出
AO：sin cos 模拟输出
1M：1 米
2M：2 米
以此类推
超薄分体式编码器
上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
超薄分体式编码器结构示意图：
超薄分体式编码器安装示意图：
超薄分体式编码器安装注意事项：
超薄分体式编码器
1. 安装轴的尺寸请参照对应的说明进行设计生产。
2. 安装时编码器应轻轻推入被套轴，严禁用锤敲击，以免损坏轴承和码盘。
3. 长期使用时，检查固定编码器的螺钉是否松动。
电路板
主轴及码盘
编码器壳体
上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
XF35T 系列
基本参数
机械图 安装示意图

上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
超薄一体增量型编码器型号定义：
超薄一体绝对型编码器型号定义：
XKU 35 T 6 -22 12 -5 S A E -1K B1 G C1
○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○7 ○8 ○9 ○10 ○11 ○12 ○13 ○14
○1 XKU---- 超薄绝对式 XAU：超薄增量式 XU：超薄复合式
○2 35----- 外径尺寸
○3 T-------- 空心轴通孔型 K：空心轴阶梯型
○4 轴径---- 6mm
○5 单圈---- 22位 8~24位
○6 多圈---- 12位（4096圈） 电子多圈：32位（max）
○7 5-------- DC5V 24：DC10-30V
○8 S-------- RS485接口 T：RS422接口 C：CAN接口
○9 A-------- 定时发送
B：总线命令 M：Modbus RTU T：CAN-timer
S：SSI C：BISS_C
○10 E-------- 波特率 115200bp 9600~2.5M可选
○11 1K------ 更新率 1KHz 最高 10KHz
○12 B-------- 自然二进制码正进位 B1：自然二进制码反进位 G：格雷码正进位 G1：格雷码反进位
○13 G-------- 电缆侧出 C：电缆后出
○14 C-------- 清零功能（低有效） C1：指令清零（出厂设置）
※ 编码器所有参数，均可根据客户需求定制；
※ 编码器亦可实现复合式输出，即同时输出绝对角度数据和增量脉冲信号。
XAU 38 S 6 -1000 BM -A 05 L -1M
类型 外径 轴类型 轴径 分辨率 输出相位 出线方向 供电电压 输出形式 出线长度
分体式
增量型
38mm S：实心轴
B：盲孔型
T：通孔型
K：阶梯通
孔型
6：6mm 1000
1~2097152
之间
可任意选择
BM：A、B、Z
B：A、B
A：电缆线
侧出
B：插座侧出
05：DC5V
10-30：
DC10-30V
L：5V 驱动器输出
C：集电极开路
E：电压输出
F：互补输出
A：宽压驱动器输出
AO：sin cos 模拟输出
1M：1 米
2M：2 米
以此类推
超薄一体式编码器
上海鑫天精密仪器有限公司www.gschi.com
XU38T 系列
基本参数
机械图